MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 15/2022 - DGTG/RIFB/IFB

RESULTADO DE RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela
portaria de nº 746/2023 - RIFB/IFB, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de
agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado dos recursos
da análise curricular, a homologação das inscrições, o tema e a convocação para a prova didática do
Edital nº 11/2023 - DGTG/RIFB/IFB - Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor
Substituto - Área Mecânica

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve recursos

2. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Nome Total de Pontos
Análise Curricular Situação

Felipe Maganha de Lima 0 Homologada

Lucas Carneiro Araújo 5,5 Homologada

Rui Guilherme Vitor Nunes 4,5 Homologada

Orion Ferreira Pinheiro --- Não homologada*

Wellington Cesar Lima Ferreira --- Não homologada**

* Não atendeu ao item 4.3 alínea f do edital.
** Não atendeu ao item 4.3 alíneas a, c, d e f do edital.

3. TEMA PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

O tema sorteado para realização da prova de desempenho didático foi: ELEMENTOS DE MÁQUINAS:
ENGRENAGENS

4. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Para a prova de desempenho didático observar o item 5.4 do Edital 11/2023 – DGTG/RIFB/IFBRASILIA. A
prova de desempenho didático será realizada no dia 18 de agosto de 2023 no Instituto Federal de
Brasília – Campus Taguatinga, sala D1-06, localizado em QNM 40 Área Especial 01 – Taguatinga – Brasília
/ DF.

Ficam os candidatos convocados para a prova de desempenho didático conforme a tabela abaixo:

Ordem Nome Data Horário Sala

1 Felipe Maganha de Lima 18/08/2023 14:00h – 14:30h D1-06

2 Lucas Carneiro Araújo 18/08/2023 14:40h – 15:10h D1-06

3 Rui Guilherme Vitor Nunes 18/08/2023 15:20h – 15:50h D1-06

O Instituto Federal de Brasília – Campus Taguatinga disponibilizará para uso opcional dos candidatos
quadro branco e projetor multimídia com entradas VGA e HDMI.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(documento assinado eletronicamente)
Gabriel Queiroz Negrão

Diretor Geral do Campus Taguatinga
Portaria Nº 749 de 31/07/2023, DOU de 01/08/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriel Queiroz NegraoGabriel Queiroz Negrao, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 16/08/2023 15:41:25.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 16/08/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

482024
ab0fa3a082

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA

NORTE, TAGUATINGA / DF, CEP
72.146-050

(61) 2103-2200

	Documento assinado eletronicamente por: